Проект

	подготовлен управлением

	внешних и общественных связей Администрации города

	(новая редакция от 04.03.2021)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 08.07.2019

№ 4883 «О порядке предоставления

грантов в форме субсидии некоммерческим

организациям в целях поддержки

общественно значимых инициатив»
В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», постановлением Администрации города
от 12.12.2013 № 8954 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на период до 2030 года», в целях содействия деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций:
1. Внести в постановление Администрации города от 08.07.2019 № 4883 «О порядке предоставления грантов в форме субсидии некоммерческим организациям в целях поддержки общественно значимых инициатив»
(с изменениями от 16.10.2019 № 7719, от 30.06.2020 № 4193, от 01.10.2020
№ 6908, от 10.02.2021 № 1026) следующее изменение:

1.1. Пункт 10 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«10. Перечисление гранта в форме субсидии осуществляется в течение 30 календарных дней с момента заключения соглашения о предоставлении гранта в форме субсидии:

1) в случае финансового обеспечения затрат получателя гранта
на лицевой счет, открытый получателем гранта в форме субсидии
в финансовом органе муниципального образования в соответствии
с требованиями, установленными бюджетным законодательством;

2) в случае возмещения затрат, ранее произведенных получателем гранта на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям субсидий
в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы города

 А.Н. Томазова